

تاریخ: ۱۴۰۱/۰۷/۲۰

شماره: ۱۴۰۱ص/۳۴۳۸

پیوست: دارد



شورای گتوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان

به نام خدا

عضو محترم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان

سلام علیکم

احتراماً، در اجرای ماده ۱۳ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و پیرو دعوتنامه‌ی شماره ۱۴۰۱ص/۳۱۵۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۴، به پیوست مصوبات **یکصد و نوزدهمین** جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۹، جهت استحضار و صدور دستور اجرای مصوبات مرتبط و اعلام نتیجه به دبیرخانه شورا تقدیم حضور می گردد.

مسعود گلشیرازی
رئیس اتاق و دبیر شورا

رونوشت به:

- جناب آقای مرتضوی - استاندار محترم و رئیس شورا جهت استحضار

آدرس دبیرخانه: اصفهان - میدان فیض - اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان

تلفن: ۰۳۱-۳۶۵۶۰۰۰۰ فکس ۳۶۶۱۳۶۳۶ صندوق پستی: ۸۱۶۵۵۳۳۶ آدرس سایت: www.eccim.com



گزارش یکصدونوزدهمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان

شماره نشست: ۱۱۹	تاریخ جلسه : ۱۴۰۱/۰۷/۰۹	ساعت شروع : ۱۶:۳۰	ساعت خاتمه: ۱۸:۳۰	محل نشست: اتاق بازرگانی اصفهان
-----------------	----------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------------------

عناوین دستورجلسات

پیش از دستور:

- توقف موقت اعمال جرایم بر مابه التفاوت دریافت-تخلیه سوخت جایگاه داران سوخت

عنوان دستور جلسه:

- گزارش آخرین وضعیت اجرای مصوبات شورا و وضعیت حضور اعضا در نیمه اول سال ۱۴۰۱
- بررسی مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه صادرات صنایع دستی
- بررسی مسائل و مشکلات جامعه هتلداران در خصوص افزایش تعرفه آب بهای هتل ها



مصوبات استانی		
ردیف	پیش از دستور	تصمیمات
۱	توقف موقت اعمال جرایم بر مابه التفاوت دریافت-تخلیه سوخت جایگاه داران سوخت	اخذ جرایم ناشی از کسری سوخت (بنزین و نفت گاز) به مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ مصوبه (تا زمان تکمیل بررسی های کارشناسی موضوع مذکور و طرح در جلسه آتی شورا)، براساس اختیارات مدیر محترم شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران - منطقه اصفهان طبق ماده ۲۴۷ آئین نامه تخلفات این شرکت، تعلیق گردد.
ردیف	دستور جلسه	تصمیمات
۲	گزارش آخرین وضعیت اجرای مصوبات شورا و وضعیت حضور اعضا در نیمه اول سال ۱۴۰۱	۱-۲) دبیرخانه شورا با کلیه دستگاه های اجرایی استان که در سال ۱۴۰۰ مصوبات خود را اجرا ننموده اند، مکاتبه و ضمن پیگیری علل عدم اجرا، گزارش آن را در جلسه آتی شورا ارائه نماید. ۲-۲) در جلسات کارشناسی، شخص رئیس دستگاه های محوری مورد بحث در جلسات حضور نمایند.
۳	بررسی مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه صادرات صنایع دستی	۱-۳) با توجه به محدودیت در عرضه فلزات گرانبها و ظروف نقره و توزیع غیراستاندارد نقره خام مقرر شد اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان با همکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی و ادارات کل صمت و گمرکات استان نسبت به انجام طرح توجیهی-پژوهشی در خصوص «تجدید نظر در شمول بودن نقره در ضوابط مرتبط با پشتوانه پولی در بانک مرکزی» به همراه مطالعه موردی کشورهای موفق در حوزه صادرات نقره اعم از ترکیه و چین، اقدام و به دبیرخانه شورا ارسال نموده تا طی مکاتبه ای با شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی ملی خواستار پیگیری موضوع از طریق شورای پول و اعتبار شوند. ۲-۳) با عنایت به ضرورت بهینه نمودن ارزیابی محصولات صادراتی توسط کارشناسان و ارزیابان گمرک و همچنین عدم آگاهی فعالان اقتصادی حوزه صنایع دستی نسبت به آخرین قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران، مقرر شد: الف) ادارات کل گمرکات و استاندارد استان با همکاری اتحادیه صنایع دستی اصفهان و کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی اصفهان نسبت به برگزاری کلاسهای آموزشی تخصصی به منظور صدور مدارک ارزیاب صنایع دستی، اقدام و از سامانه های ثبت و ارزیابی آنلاین استفاده نمایند. ب) اداره کل گمرکات استان نسبت به برگزاری کلاس های آموزش قوانین و مقررات گمرکی و تجاری به فعالان اقتصادی حوزه صنایع دستی ظرف مدت یک ماه اقدام نماید.



مصوبات استانی		
ردیف	دستور جلسه	تصمیمات
ادامه ۳	بررسی مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه صادرات صنایع دستی	<p>۳-۳) به منظور توسعه صادرات صنایع دستی، اتحادیه صنایع دستی اصفهان با همکاری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان (شتابدهنده تجارت بردار)، نسبت به ایجاد شرکت های مدیریت صادرات (EMC) با مشارکت تولید کنندگان و صادر کنندگان این حوزه اقدام نماید.</p>
		<p>۳-۴) با توجه به عدم وجود تجهیزات، ابزارآلات و الگوهای به روز جهت شناسایی، تشخیص، ارزیابی و کدینگ صنایع دستی در گمرک و ارسال این مرسوله ها به اداره کل استاندارد، مقرر شد موضوع «بررسی صنایع دستی به روشی که نیاز به آزمون تخریبی نداشته باشد»، مجدداً در دستور کار کارشناسی شورا قرار گرفته و تصمیم متخذه در این خصوص به عنوان مصوبه شورا به دستگاه های اجرایی مربوطه ابلاغ گردد.</p>
		<p>۳-۵) در راستای آگاهی تولید کنندگان صنایع دستی از قوانین مالیاتی مقرر گردید، اداره کل امور مالیاتی با همکاری اتحادیه صنایع دستی اصفهان نسبت به برگزاری دوره های آموزشی جهت آشنایی هنرمندان صنایع دستی در خصوص نحوه تکمیل اظهارنامه اقدام نماید.</p>
		<p>۳-۶) قانون بیمه های اجتماعی قالیبافان، بافندگان فرش و شاغلان صنایع دستی شناسه دار (کددار) مصوب سال ۱۳۸۸ و آیین نامه اجرایی قانون حمایت از هنرمندان، استادکاران و فعالان صنایع دستی مصوب سال ۱۴۰۰ به طور کامل اجرایی گردد.</p>
		<p>۳-۷) آمار به روز شده بافندگان فرش و فعالان حوزه صنایع دستی سراسر کشور به تفکیک استان ها با درج مشخصات شناسنامه ای و کد ملی، توسط ادارات کل صمت و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان با همکاری تشکل های مربوط و ادارات کل تأمین اجتماعی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان با پیگیری از وزارت های متبوع حداکثر ظرف مدت یک ماه تهیه و به دبیرخانه شورا ارسال نمایند.</p>
		<p>تبصره: پس از جمع بندی گزارش مذکور، استانداری اصفهان طی مکاتبه ای با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، خواستار تخصیص بودجه استانی متناسب با تعداد شاغلان این حوزه در هر استان گردد.</p>



مصوبات استانی		
ردیف	دستور جلسه	تصمیمات
ادامه ۳	بررسی مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه صادرات صنایع دستی	۸-۳) با هدف تقویت هماهنگی ها و توسعه برند استانی، دبیرخانه های صنایع دستی و گز در شهرداری اصفهان ذیل دبیرخانه شهر جهانی صنایع دستی با همکاری استانداری اصفهان، ادارات کل صمت، استاندارد، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان، تشکیل گردد.
۴	بررسی مسائل و مشکلات جامعه هتلداران در خصوص افزایش تعرفه آب بهای هتل ها	۱-۴) شرکت آب و فاضلاب استان ترتیبی اتخاذ نمایند تا بدهی و جرائم مربوط به مصارف مازاد بر ظرفیت قراردادی مشترکین صنعت گردشگری، به صورت ۲۰ درصد نقد و الباقی طی اقساط ۱۲ ماهه از زمان ابلاغ مصوبه اخذ گردد. ۲-۴) در راستای برنامه ریزی لازم اطلاعات میزان مصرف آب در فعالیت های بخش گردشگری به تفکیک زیربخش های هتل ها، بوم گردی ها و اقامتگاه های سنتی توسط شرکت آبفای استان در اختیار اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قرار گیرد. ۳-۴) سایر مسائل و مشکلات جامعه حرفه ای هتلداران استان در بخش های زیرساختی، خدمات و ... در دستور کار کارشناسی شورا قرار گرفته و مدیران دستگاه های اجرایی مربوطه به ویژه مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان و مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب کاشان در این جلسات شرکت نمایند.

پیشنهادات ملی		
ردیف	دستور جلسه	تصمیمات
۱	بررسی مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه صادرات صنایع دستی	۱-۱) نظر به فروش نقره و مس حاصل از کنستانتیره معادن (از جمله مس سرچشمه کرمان و سایر معادن استحصال نقره) از طریق بورس کالا، معاون امور معادن و فرآوری وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری بورس کالای ایران ضمن شناسایی میزان نیاز تولیدکنندگان داخل، نسبت به تهیه و تنظیم آیین نامه ای (با هدف اعطای کد بورسی به شرکت های تعاونی مورد تائید وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی)، جهت دریافت سهمیه کنستانتیره برای حوزه صنایع دستی اقدام نماید.



پیشنهادات ملی		
ردیف	دستور جلسه	تصمیمات
۱	۱-۲) با توجه به عدم آگاهی صادرکنندگان حوزه صنایع دستی از قوانین گمرکی کشورهای مقصد، پیشنهاد می گردد وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با همکاری سازمان توسعه تجارت و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، نسبت به شناسایی قوانین گمرکی و تجاری، شرایط اقلیمی و فرهنگی ویژه محصولات صنایع دستی صادراتی، برای حداقل ۲۰ کشور هدف اقدام و به منظور بهره برداری فعالان اقتصادی این حوزه، در سایت های سازمان توسعه تجارت و اتاق ایران بارگذاری نمایند.	۱-۳) ماده ۹ آیین نامه اجرایی قانون بیمه های اجتماعی قالیبافان، بافندگان فرش و شاغلان صنایع دستی شناسه دار (کددار)، که اشعار می دارد: «سازمان تأمین اجتماعی کشور مکلف است با همکاری وزارت صمت و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سامانه اطلاعات جامع مشمولان را ایجاد نماید.» اجرا شود.
۲	بررسی مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه صادرات صنایع دستی	با توجه به افزایش چندین برابری تعرفه های آب، خدمات دفع فاضلاب و افزایش ظرفیت قراردادهای پیشنهاد می گردد: ۱-۲) نرخ جرائم مربوط به مصارف مازاد بر ظرفیت قراردادی، به صورت پلکانی (با میانگین نرخ فعلی کاربری آزاد) محاسبه گردد. ۲-۲) ترتیبی اتخاذ شود تا هزینه دفع فاضلاب مشترکین در صنعت گردشگری مشمول جرائم مربوط به مصارف مازاد بر ظرفیت قراردادی نگردد. ۲-۳) در برنامه پنج ساله هفتم توسعه کشور ترتیبی اتخاذ گردد تا بهای هر مترمکعب آب مصرفی مشترکین صنعت گردشگری به طور ویژه، با نرخ مابین نرخ کاربری مسکونی و صنعتی محاسبه گردد.

مسعود گلشیرازی

رئیس اتاق و دبیر شورا